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utmattad och gifver upp, det vill 
sägu. låter köpa sig för under

pris, få nog både konsumenterna 

och producenterna betala kalaset.

staden, hvilka funnit honuin myc
ket sjuk och bekymrad för sin 

andliga ställning.

Selan ofvanstående var upp

satt erhålla vi följande märkliga 

meldelande från korrespondenten 

K. Ii. i Stockholm:

På senaste tiden har det vint 

allmänt kan.lt, att den bekante 
Juidareynglingcn" Viktor Ixnu- 

strand — som dock nu lemnat 

ynglingaåldern ett go.lt stycke Is

korn sig — liefunnit sig allt utom 

väl. Hans efter allt utseende 

klena kroppskonstitution har icke 

tålt vid fängelseluften (han har 

so6r~t)rkant sedan några månader 

suttit inspärrad på /-ångholmen 

såsom hädare och licspottare); och 

hans yttre menniska har blifvit 

betänkligt afmagrad och „spinkig“.

Men de långa fängelsetim- 

marne, ensamheten, nfspärrningen 

från umgänge med menniskor och 

kanske äfven, uppdykande minnen 

från flydda d igar ha i icke mindre 

grad inverkat irriterande och på 

samma gång förslappande på hans 

själsformögenheter.

Man borja.lv på allvar licfara 

en rubbning i det normala till
ståndet, och rykten ha ju också 

funnit väg till offentligheten om 

att han redan vore sinnesförvir
rad. Uppgiften har dock befun

nits förhastad, men säkert är, att 

farhågorna varit allvarsamma. El
jest skulle man nog icke på det 

nästan exempellöst hastiga sätt 

som skett behandlat den f<> ho

nom iugifna nådeans ikan.

Det allra märkligaste är emel

lertid, att den unge mannen — 

han soui hädat och smädat och 

hånat Guds ord och åstadkommit 

så mycken „allmän förargelse1' — 

nu lär, enligt uppgift af flera 

som sammanträffat med honom, 

vara läsare.

Lennstrauds meningsfränder 

påstå dock, att han kommer att 

fortsätta sin förra verksamhet att 
En tidning meddelar, att för liä.la Gud/och att ofvanstårii.le

underrättelser ej äro sanna.

de ej hafva incr eu två sidor 

att falla åt, liksom en som sitter 

Läsa dc tre

klagovisor öfvor det myckna tid
ningsläsande! till en motsatt öfver. 
drift, så att de fördöma allt tid

ningsläsande. „läis ingen tidning 

alls", säga dessa.

på tvåbent stol, 
tidningar, intrii.ler redan en ganskabwinioit Parlamentii

ig.xl jemnvigt.

Derför vill jag varna ful att 

läsa en.last en tidning. Det är 

en större risk än att läsa ingen. 
Men om det så är i allmänhet,

IFöljande Jeruvägar erhålla 

anslag af Dominion Parlamentet 

meddelas från Ottawa den ti te 

Maj. 1. 0,400 acr. s per 
fortsättning af Jernväg från Glen- 

lioro vesterut 60 mil till Souris

De rom vore nu mycket att 

säga bAdc för och emot: Men. 

för att hc.öe än att försöka säga 
mil fur allt och derför intet, ändock säga 

något, ville jag modifiera ufvan- 
atående sats txli saga: Läs antiu- 

lwnan. 2. Samma anslag per mil gen "ingen tidning eller ock läs

ttil Souris Inman från Canada t,re' Oen.au att lusa. ingen tid-

Pacitic vid Keinnny till Town- ning alls, blir man i okunnighet. 

:l, Ranges 27 och derifrån vester- Men genom att läsa endast e n
ut, en sträcka af 100 mil; samma tidning blir man värre än okunnig
anslag för banans utsträckning ma’, blir envis. Tre tidningar är 

från Township 3 österut till Delo- det minsta man behöfver för att 
raine, en väglängd , af 25 mil. 3.! vara någorlunda räddad från begge 

Samma anslag per milo till Cämp- farorna."’ Allting skull Isstit i 2 

béll — Crawfurd Jernvägen från j eller 3 vittnens utsago. Det är 
Township 1 i ranges 23 ellcr^241 till och med skriftens ord. < >vh 

till kolgrufvqrna. våglängden 17 jag fruktar, ritt det är ändå ganska 

mil. 4. Till Lav Svul Jernvägen tvifvelaktigt att af tre vittnen få 
från Shelley station till Xtihite, höia sanningen af en. Jag talar 

Mud Lake, våglängden 18 mil, ej om vittnen, som mena ätt ljuga 

samma anslag [>ev mil. i* Cal-, Sådanas vittnesmål blir naturligt-

gary — Edmonton Jernvägen, 210 vis ej bättre eller tryggare, huni 
mil, och leonn från Calgary till många de än äro. Men äfven 

x griinsen 120 mil
ti. 3,840 aeres per mil lievilja.les att tala sanning, behöfves det

Hr Viktor Lennstrand 

är nu ...— berättar Jönköpiugs- 

Posten — frigifven ur Långhol

mens fängelse, sedan han erhållit 
nåd af konungen. Hans själstill

stånd lär vara i en kris, som vi

X

huru mycket mer då det gäller 

tidningsmännen sjelfva. Och sanner 

ligen, det ar ej ond t om tidnings- hoppas måtte få en lycklig ut
gång, <1. v. s. att lian måtte gc- 

minna om" cn person, som sitter nom Quds nåd fatta den förlo- 

uppkrupen på en enlient stol. Så-

omdömen, som mycket lifligt på- ?

1/

rade sonens beslut: „Jng vill stå 

upp och gå till min fader”, IMdana omdömen sqvallra om, att 

skribenten på sin höjd läser en 

enda tidning, och det den, som 

han lättast kun.le undvara nem-

Nya Vennlands-Ti.lningen skref 

före Lennstrands frigifvande föl

jande:ligen sin egen.

Att en farnmre ute på landet 

i smyg lialanserar på cn onbent 

stol, det scr ingen och ingen tar 

det efter. J/en tusen och åter 

tusen klättra upp på cn tidnings- 

■ mans enbenta stol. Och .len" le
ken vållar cn allmän osäkerhet i 
landet Ingen kan beräkna, åt 

hvilket håll det faller. Men på 
anslag. | med bästa och redligaste uppsåt 90 möjligheter, att det faller

åt ett o lätt håll, tinnes en enda 

liten möjlighet, att det faller rätt.

I). Nyvall.

Enligt kringlöpandc rykten 

skulle Lennstrands sinnesforänd- 

ring liärröra från en hastigt än
drad uppfattning beträffande reli

giösa ting. Huru härmed förhål-' 
ler sig vet man ej ännu; men 

som visst kan man antaga, att 

hvad denna så långt som möj

ligt i gu.Jsförnckelse och hadelse 

gångne man förklarat icke finnas 

till, just det, neinligen ett evigt 

gudomsväsendc, har kraftigt be- . 

visat sin tillvaro genori hans eget 

samvetes röst, som så häftigt 
skakat hans personlighet, att fara 
för förnuftet derigenom uppståt 

Den varning, som härigenom gif- 

vits liktänkande och sådana, soin 

g..m hädelsen och hånet till ett 

geschäft, är kraftig och skall, hop- 
! pas vi, cj blifva utan verkan.

Hva.l herr Lennstrand sjelf 

beträffar, önska vi, att de själs

strider, lian väl genomgått, må 

komina honom att äter f.l den 

: syn på lifvet, som han en gång 

. i bättre tider så liuglju.it för- 

; kunnat. Hved slutligen fångvårds-

‘ »tvrvlsens hemställan angår, så 
Jcrn vägshandel. Cana-jJcn anta.,|ig,n att y.

da och SL Louis jernvägen köp-j ^ uk ju ^kaå

. mensklighet och medlidande.

I

C
samma

för <*ali dVmviigcn från Leth nog minst tre |Serson*r for ntt 

bridge till Crows Ncst Pass, en verkligen åstadkomma en helgju- 

stracka af 100 mil. —

t

i ten och nykter sanning. Och der
för säger jag: -.läs ingen tidning 

eller läs tre!

I

Dominion Regering. u liar be

viljat ett mycket liberalt anslag i 
til Hudson Bay Jernvägen. så att, det minsta livarmcd ban kan stå 
redan denna sommar ett hundra j för sig sjelf. Och det anses till 

niil skola kunna byggas.

aLLMÄNNA NYHETER
Tre fotter under cn stol är

Ett afslöjandc. En tid

ning i Sån Francisco, Cal., af- 
slöjar cn plan, som går ut på 

att vröfra lägre Californien från 

Mexico. Flere kapitalister skola

os-li med tryggare- oni han har■ !
* fyra. Och det är i sjelfva verket 

! hiigst fa ting här i verlden, sum 

kunna stå |tå Tiiindrc au fyra föt- 

Ur. På två fotter kan endastj(l|n halfön blifvit fri från Mexi-i

4

NAgoT OM TIDNINGS
LÄSANDE,.

vara intresserade i fuixtaget. S«'-1

menuiskan stå rak. Tuppen kan öfvermakt, skulle den förenas 
inc.1 Förenta slalema. Men det
cos

Wår tid ar tidningsla.xandetstid j “*S°n kortarejid stå ,xi 
liöc-i^ch gala och krama sig.

cn fot 
Men lar vät inte lyckas.Man läser mer tidningar än 

ker. Och ,tet klagas icke uUu m<’1 »**-'•* « undantag af den 

detta förhållande. Vtan ^11 l*höfver det mesta tre 

lätt I cH*'r fyra fötter för ntt sta för
skäl öfver
tvifvel går tidniugslasandet 
."-xv öfverdrift, dock enligt uiin S1S sjelft.

tes i onsilags. af Lake Shorc och 

Michigan Central jemvägskoinpa- 

nierna. — Dc store uppsluka de 
små. Det äi nog mevl sådana bc- några dagar selan liiis-ionsvän-

Och jag har gifvit akt på, atttanke ej så uiyékvt derför.
verkligen låäcr för mycket, personer, som läsa bara en ti.J- 

utan derför att tidniugslasandet ning, mycket likea den, soiu sit- 

undantränger annan och v igtigarv ter (A en enhent stol. De inasti 

läsning, läsningen af gixla Ixicker! liilla liallaneen sjelfva Och läsa 

framförallt bibeln, böckernas de två tidningar, är dera» ställ- 

Vofc Somlig* gå duck mnl sina ning så till vida förlättrad, suut

att
f'' man

'l

rakningar det närvarande jern- |nernA öfver hela landet hållit fur- 

vägskriget forts. När den jernväg d^ner för I>‘nnstrand, samt att 
några af de större och mäk han i fängelset Ixsäiktcs af fram- 

tigare kompanierna vilja it, blir ståemlc missionsvänner i bufvttd-
som
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•fsatta den kraft, som det liorde.

Ser man in i affursverlden 
och hör huru personer köpe salja 
och rådslå ined hvarandra; hör 
huni säljaren berömmer och kö
paren nedsätter samma varas an
seende, huru liegge vilja vilja vin
na for atj> skaffa sig en liättre 
framtid, och då den ene eller 
andre gör ett misstag eller en 
forlust, hör huru han hoppas på 
läittre lycka nästa gång och fur 
den -skull gii|ier äter. verket au 
med större ifver och försigtighet; 
ju, nog förstår l..aa då. att ingen 
af dem liesinnar, att alltings slut 
är nära.

mot det att Kompaniet transpor
terar för regeringen män. 
rialer, post, provision a s. v 
Mätningar för banan hafva skett 
och det väntas att. sl 00 mil skola 
byggas i år. Äfvenså skall från 
Calgary Iwna byggas söderut till 
riksgransen.

Manitoba är det bästa land, som 36 mil från G len boro skola hyg- 
jag liar sett, för farm ning. Sist- i år. Banan kommer att gå ge- 
lid ne år var ett ofantligt torrt nom ett ntmärkt vackert åker- 
år — det torraste, som jag nå- bruks distrikt, som allaredan ärCANADIENSAREN K'as*n *ett — men likväl hade ganska tätt befolkudt
jag någorlunda god gröda isyn
nerhet af hvete. Nyplöjda åktr- Jemvugs Kompaniet ämna bygga 
fälten gaf 371 bushels j>er aere 17 mil från Saltcoats till York- 
orh de åkrar som jag, utan att 
göda, besått 19 år efter hvaran
dra, gåfva 20 bushels per aere.
Landet soin jsg hade plöjt för till Totogan vid Lake Manitoba. 
två år sedan gaf likaledes 20
bushels per aere. Jag - såg att Jemvägen fulllordar sin påbörjade 
lika mycket arlietc nedlades vid bana emellan Morris och Brandan 
odlandet af 20 aeres Is-sådda med och inoin några få veckor ämna 
rofvor i England och Skottland, de öppna den för trafik, 
förutom det att de bortrensade 
allt ogräs, ' bortplockade stenar 
och gödslade jorden, som vi ned
lägga här vid besående af 200 
m-res med hvete och likval

mate-

•E.\ fiKÄSBlSATIMKE

i Manitol» och Nord Western(The Scaxmkaviax Cauoui)
A Mrrålsh Henthly JenrneL

— I—! KD AT —
■ *-

ton, hvarest redan finnas många 
farmarc. Kompaniet ämnar också 
bygga en bibana från West bon rnc

Britisk ColumbiaWINNIPEG MANITOBA
iTie firxt and only Scandinavin 

(aper ever issued in tlie 
Dominkm of Oanad a.

t—
Canada Pacific Jervägvn har 

allaredan Iwirjat bygga Columbia 
och Kootenay Jeravägen som ut
går från staden Nelso—- v Vägen 
vid vestrn arvhvn af Kootenay 
Lake, saipA följer banan sedan 
nämnde;' sjö till Sproats Landing 
Columbia River, 28 mil. Denna 
"bana färdigbygges i sommar.

Canada Pacific bygger också 
en bilmna från Mission, lieliigen 
österut från Vancouver, (ifver Fraser 
River söderut till rikagränsen, våg
längd 10 mil. Jemx iigen skäll öpp
nas för trafik lste September. Vid 
gränsen kommer nämnde bena att 
förbinda med Seattle, Lake Shorc 
och Kastem Jernvägen, som bygges 
rfån Seattle Washington, norrut 
120 mil till gränsen. Äfven kommer 
förbindelse att göfas inc(l Corn- 
wall lianan, 35 mil, till Sehome, 
Washington. — På Shuswap och 
Okanagan Jernvägen, som också 
utgår från Canada Pacific Jem
vägen, vid Sicamous, har arbete 
upptagits.

British Columbia Regeringen 
liar beviljat conccssion för byg
gandet af en jernväg från Ash- 
croft vid Canada Pacific till Cari- 
boo gruf distrikt, en våglängd af 
3IX) mil, samt också gifvit ett 
land anslag af 20,000 aerea per mil.

Canada Western Jemväg har 
också erhållit liberalt anslag från 
Britisk Columbia Regeringen.

,
Norden Pacific och Manitol« f

iI
Prenumerationspris, post

porto inlx-r knadt, 50 cts. 
läi-nuromcr 5 ets.

- Korespondensor och med
delanden, som äro uf allmänt in
tresse, mottagas med tacksamhet.
jy Agenter f. r Den Skandi

naviske (änadiensaren önskas öf- 
ver allt och p"i alla platser, der 
v. ra landsmiin finnas.
* KONTOR: 713 Main str.; 

Winnipeg -

Så anlägger |nan städer, plan
terar och bygger icke så mycket 
för att der ha ett tillfälligt hem, 
a tan man gör det fastmera för ] 

den kommande tiden. Nog sjunger 
sångaren sant i följande strof:
Man slits om torfvoma på land 
Och om en piäktig plats.
Man rifvcr kojan efter hand 
Och bygger ett palats,
Man handlar som man skulle lo 
PÄ jorden evigt, men" — hvem 
tror, att alltings slut är nära? 
Säkerligen ieke många Kn fe
berhetta drifver skarorna fram i 
jagten efter nöjen, ära rikdoin 
eller oberoende, att knapt en mi
nut blir öfrig för frågan: Hvad 
lider tiden?

På intet sätt vill jag upp
skrämma mina läsares sinnen ge
nom någon & k. ,.domedags pro
fetia" — sådana profeter finnas 
nog mig förutan — icke heller 
vill jag locka någon till ett låta 
händerna nedfalla; nej, långt deri- 
från. Jag ville endast ]>cka på 
den- stora förlust, vi göra, genom 
att glömma bort eller misstro 
detta ouinämda Herrens ord, ty 
„den som föraktar ordet, förderfvar 
sig sjelf".

Men, torde någon säga, det 
der passar, som sagt är, på ska
rorna, på den oomvända verlden 
soin ser förbi allt Guds ord och 
lefver endast för denna tiden, men 
icke på Guds lam. Lyckligt, om 
så vore förhållandet 
vän, se till, om ens du har rätt 
till att dia dig undan. En kri
sten kan ju köpa och sillja, vinna 
och tappa lika ofta och lika myc
ket som en s. k. otrogen. Och
att ofta äfven de glömma apo
stelens ord synes tydligt om man 

ICKE ,ALL SANNING TROS. betraktar deras jordiska fröjd och
sorg ämne. Der är t ex. en som 
älskar en annan, kanske en, som 
kan och vill göra honom sällskap 
genom lifvct De trå efter hva
randra, och aldrig synes den ti
den förläng, di de äro tillsamman 
och ingen kan förtänka dem för 
det. Ingen önskar slut på all
ting allra minst på deras sam
varo, och, livad mer är, man tror 
kanhända icke Petii ord äfven 
om de varseblifvaa. Man önskar 
ju motsatsen. Men så ryckes den 
ene bort, och nu ar det slut på 

vers: den andras frujd. Tomt, ödsligt 
och kallt kännes det öfvermllt. 
Ingenting kan fylla tomrummet 
eller sprida sol i hemmet, kanske 
icke ens apostelens ord: Alltings 
slut är nära. Att tillämpa nåmda 
ord på glädjen och lyckan, faller 
sig un temligen lätt, men icke, 
di det gallor sorger och sakna
den. Man *r icke, att der atåt

Arbete liar upptagits å G rea t 
Northwest Central Jernvägen, som 
utgår från Canada Pacific straxi 
österut från Brandan. De första 
50 milen komma antagligen inom 
kort att öppnas föi; traftik och 
det väntas «tt , ytterligare 100 
eller 150 mil skola byggas inne
varande souvmar.

V var
förra årets skörd i England myc
ket god. Min skörd af hafre och 
korn afkastade endast omkring 20 
eller 25 bushels per aere då jag 
deremåt hade 70 bushels' hafra

j

Man.
Från Delorainc söderut till

på samma land året förut. Po- kolfilten skall en mindre jemväg 
bi tis skörden var utmärkt god.VlY mil, i sommar byggas, 
churuväl väderleken var så torr, Tre kompanier hafva conces- 
inen alla slags grönsaker voro 
under medelmåttan. Vtaf 19 
skördar har/jag endast förlorat 
en enda . nemligen år 187*, äf 
gräshoppor. De uppåto allt mitt 
hvete och korn, 
någonlunda hafre och potatis skörd.
Jag vill icke säga att hela Mani
toba och Nord Western är lika 
användbar som Portsge la Prairie 
Distriktet, men likväl genom blan- 
dadt åkerbruk, d. v, s. boskaps
skötsel, mejeri handtering samt 
något sädesodling, kan cn driftig 
person slå sig fram buttre hiir 
an i något annat land som jag 
har sett, och jag må säga, jag 
har rest genom många af Sta
terna söder om oss. Jag är in
gen profet, men likväl tror jag 
att innevarande år kommer att 
gifva riklig äfkastniug, ty vi 
hafva haft en riktig jord blöta.
Året efter, som jag fick min skörd 
förstörd af gräshopporna, erhöll 
jag god skörd, nemligen *1 bus
hels livctc per aere och jag vän
tar samma afkastuing denna sä
song".

EMANUEL UHLÉN, kedvktöu

sion på att bygga jemrägnr från 
Winnipeg i sydösterlig riktning 
till riksgransen, nära intill Nord 
Westra hörnet af „Lake of the 
Woods" (.Skogssjön) hvarifrån lama 
skall förbinda med Duluth. Två

Innan utskänknings rättighet 
..license" beviljades Winnipegs Ho
tell och Restaurationer for året 
Juli 1890—01, cirkulerades en 

• petition bland Skandinaverna aned 
tivgärnn om att vårt enda fjkåndina- 
visku utskankningsstintle „Scandi- 
liavinn Hotell" -4cke skulle få 
„lksense“. Petitionen var under- 
skrifvciy,/af Hertalet af Winnipeg* 
lvsljtferättigade och Ixifasta Skan- 

. (Yinäver, men framleimiades icke 
till vederbörande, -af den orsak 
att egaren af nämnde Hotell, 
111-rr Olo Simonson, hade, till en 
Skandinavisk dc| utation förkla
rad sig villig att siilja ut sin 
affär, till en ieke Skandinav. — 
Sålunda hafva vi att vänbi, att 
det enda nu återstående Skandi- 

■ i skit Hotellet snart skulle upp
höra, till l>åtnad för vår nation. 
Det ur glädjande att se att så 
inånga af våra landsmän hafva 
omfattat liykterhetssaken och kom
mit till den ötvertygelsen att det 
iuke är förenligt med natibnens 
heder att en Skandinav utminu
terar rusdrycker till sina lands
män. Vi hafva ieke hört att nå
gon haft någonting personligt mot 
nämnde Hotells egare utan att 
det endast varit emot hans rörelse.

\jag hade■nen
af dessa gjorde något arbete förra 
hösten strax utanför Winnipeg 
och cn af dem, nemligen Winni
peg och Syd Östern, fick landan
slag af Dominion Regeringen upp
gående till 6,400 aerea per mil. 
Meningen är att fortsätta byg
gandet inn varande sommar. I 
sammanhang härmed må nämnas 
att Duluth & Winnipcgs Jem
vugs Kompaniet har allaredan 
byggt 100 mil på sin bana nord- 
vestlig från Duhlth, Minnesota, till 
Grand Rapids, Minnesota samt 
öppnat densamma för trafik. I 
sommar vilja de färdigbygga ba
nan till riksgransen, hvarest den 
skall förbinda med banan från 
Winni[)cg, som bygges i sydöster
lig rigtning. Afstånden emellan 
Winnipeg och Duluth blir då en
dast 355 mil.

Hudson Bay Jemvägen, som 
nyligen erhöll sitt anslag af re
geringen, kommer att bygga cn 
del innevarande sommar på sin 
710 mil långa sträcka från Winni
peg till Hudson Bay viken.

\
I

r
Nord Westra O n t a r r o.

CPortli Arthur, Duluth och 
Western Jemvägen skall byggas 
till gränsen i sommar. Den har 
emottagit liberalt anslag från On
tario Regeringen och kommer att 
öppna mycket värdtfulla malm
fält. Canada Pacific Jemvägen 
ämna äfven bygga cn bibana från 
Firesteel River till Aticekan och 
Magnitic Lake malmfälten.

/

nav

!!Men min

LiX Y A JER X VÄGA R.

Att mera jemvägar kommer 
att byggas under innevarande år 
i Westra Canada än något annat 
år synes af följande.

Nord Western.
Alberta Jemvägs och Kol 

kompaniet, eller som det också 
kallas „Galt" Jernvägen, skall i 
sommar fCrbindas vid riksgransen 
ined Great Falls och Montana 
Jemvägen. Arbetet skall börjas 
från Lethbridge.

Regina, Long Lake och Sas
katchewan Jemvägen lilifver om 
en månad fullt finligbyggd till 
Saskatoon. 120 mil från Regina. 
Arbete pågår äfven emellan Knska- 
toon och Prince Albert och det 
väntas att sistnämnde plats skall 
uppnås redan denna höst Denna 
bena skall tratikems af Canada 
Pacific Jemvägen. Wi hafva förut 
nämndt om Calgary och Edmon- 
ton Jemvägen. Förutom ett land 
anslag af 6,400 aeres per mil liar 
Dominion Regeringen också* an
slagit 880,000 om året för 20 år

Det gifves visserligen många 
utsagor, som äro af den lieskaffen- 
heten, att cn inenniska med sundt 
förstånd icke gema kan tro dem. 
äfven om de komma från en 
vän; men det gifves ock mycket, 
som man icke vill tro, emedan 
det då komme att hämmande in
verka på eller kanske helt fö
rändra ens lefnads riktning och 
korsa ens planer.
_ Så torde det vara förhållan
det med Petri ord i första epi
stelns fjerde kapitels sjunde 
..Alltings slut är nära, ty erfaren
heten visar, att för flertalet men- 
niskor ha närnda ord ingen be
tydelse, intet inflytande. Att be
visa sanningen af Apostelens ord, 
behöfver jag icke, — Petrus ♦■»!«(• 
för sig sjelf; — jag ville endast 
visa, att det ^besinnas allt för li
tet och kan tillföljd deraf icke

Om våra Engelska» bröder ville 
taga Skandinavernas exempel och 
visa Herrar Hotellegare det deras 
mer yller mindre g(xla Hotell eller 
Restaurationer

Manitoba.
Canada Pacific Jemvägen byg

ger sin bibana till Souris. Förra 
året byggdes 16 inil och sken- 
iades, från Kemnay till Söuris. 
Detta år skall banan framdragas 
till Mvlita <n striieka af 61 mil

äro obehöHiga, 
skalle Winnipegs stad snart vara
liefriad från allt hvad spiritmea 
och dryckenskap heter.

och vara färdig till hosten
4

Matningar hafva gjorts och 
arbete skall snart börja på Syd

FARM NING I MANITOBA.

Muckenzie, Western Jemvägen. Banan skallHerr Kenneth
Medlem af Provins Parlamentet byggas från Glcnboro, nuvarande

- ‘

-
ändpunkten på jemvägen till Mil- 
fonl, hvarest öfver Souris floden 
cn lång brygga skall byggas 
Derifnin skall den gå till Souris, 

är belägen 46 mil från Glen- 
horo, och hvarest antagligen för
lä ndelse kommer att göras med

Bumsid" Manitol*. meddelar följan
de, Efter en Ixisiittning af 21 år 
i Provinsen och liesökt mitt gamla 
fosterland, Skottland, förra året, 
efter en frånvaro af 47 år och som 
förut sysselsatt ined fammiug i 
Ontario under 27 år, har jag 
kommit till den slutsatsen att I Brandon och Souris banan. Minst
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Homestead lag.
Alla sektioner med jetnna nummer 

atom 8 och 28. it ro öppna f..r.,bo«oe- 
•tead'* och ..pre-emptioo*'.

INSKRIFXIXU.
Imhrifhingee skall göra» personligen 

1 närmaste Is nd k oo tor, I I vilket 
landet, som man önskar ert Illa. är 
qelägat, eller om nybyggaren före
drager. mA han efter ansökan till 
inrikesministern i Ottawa ilhr till 
Dominion Land Commissioner I Winnt- 
peg. br fullmäktiga nä gon nära laod- 
knr.lont att ls>nä"a irakrifningen för 
honom. *

SKYLDIGHETER.
Enligt nu gä lande l.g, kunna 

heui.teads skyldigheter fullgöras på 
tre tet sätt.

I ) Tre års odling och bosätt
ning. under brilken |tid nybyggaren 
eke »A rara IrAovsrande längre än 
6 månad,r något' Ar, rid förlust af 
sin rättighet till landet.

II Bosättning under tre är 
inom i mil från ,.hörnestrad qvart- 
sektionen*-, och efteråt, strax föra 
■■sökan om patent, bo*ättning under 
3 månader i ett ändamålsenligt hus, 
uppfordt på landet. 10 aeres måste 
plöjas första året efter imkrifniugeo, 
15 teres ytterligtre andra året och 
15 aerts tredje året. 10 aeres måste 
rara besådda andra och 25 
tredje året.

3) En nybyggare mi rara bosatt 
brar som helst under de fötsU I å-en 
men förste Aret bf r han plöja 5 aeres 
och under det eedre året b«så sagda 
5 teres, semt odis ytterligare 10 eeree, 
äfremom bygge ett ändamålsenligt 
hus. Rättigheten till landet förloras 
om bosättning icke är börjad inom 
2 års förlopp åo iu-krifningedagen 
Derefter må.te nybyggen n bebo och 
odla sitt land under mimt 8 månader 
hrarje år under 3 år.

4

teres

ANSÖKAN OM PATENT.
kan göras hos land-agenten, home- 
steadsinspeklor eller till Intelligence 
Officer rid Moosomin eller Qu’sppelle 
station.

Sex månader* notis n å-te giftas 
skriftligen till regeringens Undkom 
mit.ior.er af nybyggaren om hane 
önskan, före han gör anaökan 
patent.

Intelligeoce-kontor finnas i Wimtipeg, 
Moo-omin och Qu’sppelle station. Ny- 
anländande emigranter erhålla på 
något ef derna kontor upplysningar 
om Und. tom är öppet för ioskrifning 
och af de i sådant ändamål anstälda 
tjemlemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar tid anskaffandet af 
land, som bäst lämpar sig för ny- 
bytgaren.
Alla föifr ågningar om land rnder 
regerningene kontroll, och som är 
beläget melUn östra gränsen af prorin- 
ten Manitoba och Stilla Oceanee tor 
da adretwras till

H.H. SMITH.
Dominion JUgeringttu Landkom- 

mimiontr.

W1NNIPKG MAN.

Aicokatcr och Xotorii PnblM, 
Kontor 519 Main Str.,

t MAN.WINMTSG
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\ kala/lt om alltings slut Der- 
f.ir borde detta ord stadse ljuda 
i Gud* bima öron. Det lords

ombord å den amerikanske krys
saren tillfälle ett berittiu. Han 
ver vid detta tillfälle med om

följa oss öfverellt, ty d-t inne- ett i Kersubiske hefvet uppbringa 
sluter ett nesgligt förråd af trtiet ett ef rebellernas fartyg. ..Ambros 
i badrufveUe och motgång, af lin- Light", hvilkrt var på väg till 
dring i sjukdom och rjval och af Carthagen» i Colombia Det tag
hopp pé sjelfve branten af under-1 na fartyg,-t gjordes till skepps- 
gång. Det torkar tåren Or gråtna j lyte oeh såldes 1 New York, 
ögat, öppnar handen till hjelp-1 livaijemte 6# man ef desa be
sem bet oeh stöd, st gser kraften 
mot hungerns känsla och fyller 
tomrummet efter gångna vänner.
Det kommer en att förgäta för
luster och missräkningar, att köpa 
som beholle
hafva lmstru. som hade man in
gen, och ett bruka denna verlden 
såsom brukade men den ieke.
Korteligen: Det gifeer hvarje hän
delse »in ratte plats och betydel
se och kommer oss ett sträcka 
oss efter det, som ur franimsntill 
och förgät» det, som är tillrygga.
Hvilken stor förlust gum ieke 
el le de, som af en eller , annan 
orsak förgäta apostelens ord! Och 
så göra dock ,1c flesta Gör icke 
da sä med, min läsare! Glöm ej, 
att huru lifvet än kommer ätt 
te sig för dig så är alltings slut 
nära! Det skall hålla dig veken 
oeh nykter, så ett den dagen 
irke skall komma dig förhastigt 
uppä.

ä

sättning, hufvndsak ligen befäl- 
gjordes till krigsfångar, medan 
det öfriga manskapet Irtsgmfs.

T.ifligt intresserad af att fl 
se si mycket som möjligt, har 
hr. Blek ström gjort talrika 
öfver det amerikanska fastlandet 
(bland annat har han företagit en 
fänl öfver Anderna oeh en tvärs 
öfver Panaraa-näset) samt genom
st röfvat en stor del af de många 
ögrnpper, han besiikt: Sina min
nen oeh intryck från dessa fär
der har lian upptecknat i en serie 
reseskildringar, hvilka stått att 
läsa i den ansedda s\ en.sk-a me- 
rikanska tidningen Sveiuta Tri- 
bnnen. Han bjuder der sina lä
sare på intressanta intryck från 
en bestigniug af verldens största 
aktiva vulkan, Kilaua på Havaii, 
från en ljeznrtillställning i Hon- 
olulu, anordnad af denna hufvud- 
stods „ereme de la ereme", den 
s. k. Hooulu- och Hoole Lahui- 
swieteten, eller från en ohygglig 
tjurfäktning i staden Mazatian, 
lelägen i den nfläg- ,a staten 
Sinaloe på vestra kusVn af Mexico.

Efter någon tids vistelse i 
fädernehemmet, der han hland 
annat sysselsatt alg med ordnan
det uf sina medförda vackra sam
lingar, ämnar hr. Backström åter
vända till Amerika.

det ieke, attman resor

*

C. O. H.

■*—ra

EN VIDTBEREST SVENSK.

. 1 Under denna rubrik låsen i 
Stockholmstidningen ..Dagens Ny
heter" för den 3 Maj:

Fädernehemmet, Åkerby kum- 
ministerboställe nära Eukuping, 
giiatos för närvarande af hr Ha
rald Bäckström, som efter 10 
års vistelse i utlandet nyligen 
återkommit till fosterjorden.

Fastän ännu endast 28 år 
gammal, har hr. Bäckström fått 
tillfälle att liese vidt skilda och 
aflägsua trakter af jordklotet 
Efter furlieredande studieresor i 
Europa, hvilka resor äfven ut
sträckts till norra Afrika, erhöll 
hr Bäckström anställning i den 
amerikanska marinen. Uiubord i 
kryssaren ..Alert"*, kapten Grecn, 
har lian under de sista årens fur

åtskilliga 
märkliga tilldragelser. Så inträf
fade t ex. hans fartyg i Samoa 
straxt efter den sed naste cy k lö
nens fruktansvärde heinsökelser 
ilerstades oek fick tillfälle att 
konvojera den amerikanska örlogs- 
mannen „Xipsic", hvilken dock för 
jemförelsevis godt pris uudsluppit 
förstörelsen, till Honolulu.

Hr. Bäckström berättar, att 
den olycka, som drabbade de 
amerikanske och tyska krigsfar
tygen utanför Sauiuas hamn. kan 
anses såsom delvis sjelffurvållad. 
Cyklonen var nämligen af uns 
invånare på grund af vissa tecken 
ined bestämdhet förutsäg,!, och 
fartygen hade uppmanats att gå 
till sjöa Handelsfartygen följde 
detta råd och räddade sig, medan 
krigsfartygen icke ville lem na 
sina positioner, utan föraktade 
vamingarne och gingo under.

Åfvcn den sed naste revolu
tion på Panama-näset (di staden 
(Jotat brändes) fick br. BådwtiCm

WINNIPEG. -
Pastor A. F. Johnson hem

kom från »in res» till Skandi
naviska kolonierna den 30do Maj.

Herr Erik Bruhn, fader till 
vår bekante landsman Herr Cris- 
tian Bruhn, ankom hit den 31stc 
Maj. Herr Bruhn, aom kommer 
direkt från Denmark, stannade 
öfver några dagar hos sin son i 
Poith Arthur innan han fortsatte 
resan till Winnipcg.

t

der fått vara med om

Herr J. W. Weudelboe flyttar 
ut till sin farm i kolonien Skan- 
dinavia i dessa dagar.

Under innevarande- år väntas 
en etörr» emigration från Island 
till ("onnda. Det förmälas ett 
kring öOO Isländer,* vilja uppslå 
sina bopålar inom Manitoba eller 
Nord Western.

oin-

aLLMÄNNA NYHETER

Alaska kommer inom kort
att medelst jemviig sammanbindas 
med det öfriga Amerika Banan 
skall byggas af Vancouver, Nor
thern k Alaaka-bolaget och dra
gas från Vancouver till Peace 
River samt derifråo i nordostlig
riktnig till Alaskas gräns.
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lapitalistfr, .tybyggire «h
Böcker!EMIGRANTER

erhålla fullständiga ipolyaniisgsr 
kostind fritt era Maaitoba ock Xord- 
eestra Canada rid Bl ostlig silar skrift
lig ffirirågaa af "* ‘

L. A. HAM1LT0X.
|Lsod Cem. Caa Pacific Jemväge 

Tiuoipeg, Manitoba.
OBS ! Skandioatiska b ref be- 

, erse på eraran språk Böcker aeb 
kartor skadas ftitt

Brenak Illustrerad Familje 
Journal, utkommer en gång i må
naden, innehåller berättelser af de 
baste Skandinaviska författare, 
91 per år, sändes portofritt Dansk 
..Illustreret Familie Journal" oeh 
.Ulastreret Ugeblnd* kostar, respek
tive, $1.75 oeh 91,50 per Är. Ta
ges båda dessa tidskrifter fås de 
fur 92,50 per år.

Svenska och Danska böcker 
finnas på lager och fönändas 
portofritt (ill alla delar af landet 
Af senare utkommen Svensk litern- 
tur må nämnas:

C. H. ROBINSON
rekommenderar sig ho» den ekandi 
nariska allmänheten med ett f&rata 

klaeena
Folk kalendern for 1890 50 cents 
Carl den XII af Åberg 25 „
Svensk eroc pA llniiinierhus50 „ 
Speldosan 
Dwlsringen

Hyrkiskferk.
22 oeh 24, Jemirni Str.

WINNIPEG MAN.
25 „
30 .,
50 „

Telefonförbindelse.

I Sorg
Skandinavisk ill. Kokbok 91,00 

Hel årgång af Svensk Illustre
rad Familje Journal, endast 91. 
Ett qvartal 25 centa 
Tillskrif

#

SKANDINAVISKA KYRKAN.
18 Catherine st..

ManWnmipt*.
Gudstjsester:

Tisdagar kl. 8 a. m.
Fredagar kl. 8 e. m.
Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. ra 
Söndagsskola htarje Söndags e. 

m. kl. 3.

Christian Bruhn, 
471 Main street

Winnipeg

—*

Allanliniens kungliga postångare.

DEN KORTASTE VÄGEN FRÄN EUROPA 
TILL CANADA, MANITOBA

NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA. •

ångare äio de störste, nabbaite och mest komfortabla bland 
ocean passagerare-ångfartygen. De äro starkt byggda samt indelade i sr, 
vattentäta och eldfria afdelningar. Sslongibrqvämliglirtem äro oöfv e 
träffliga. Ett begränwdt antal föiralengsparaagerare medtagaa med hvarje 
ångare oeh för dessa passagerare finnas illa nödvändiga beqvämligheter 
lör resan. Särskild uppmärksamhet fästet vid foröäckspaaragerirne» be 
qsämligheL De erhålla goda sofrum, väl uppvärmda oth ventilerade. 
Tillräcklig och väl lagad mat serveras sf kompaniets apparaare. Qriulig» 
uppaawrskor betjena de qvinliga fördäckspasragerarne. Läkarevård oeh 
medicin erhållas fritt Särskilda fördelar erbjuder Allanliiuens kompani 
ål passagerare till platser i Canada, Msnitoba.'9 Nord Western och Britisk 
Columbia. Tåg gå utmed fartygen vid landningsplatserna och psraagu- 

kuena fortsätta reran till Western utan besvärligheter, utgifter och 
tidsförlust sf ett forslsude genom staden. En särskild konduktör medföl
jer alla tåg och tillse passagerarns 
ramma tåg som passagerarna, därigenom undvikande ellt besvär. Ny
byggarens raker införas tullfritt, och som hela resan går genom engelsk 
område, kemeier någon (årtullning iek» vidare i frågan sedan man lemoat 
Quebec. Canada Pacific jernvägem tåg gå från ocean till oeean på noge 
Kr sex dagsr, eller omkrinyliälfva tiden mot andra jernvägar. och paraa 
gerarne hafva intet vagnombyte emellan Quebec, Montreal till Winnipeg 
och Britisk Columbia. Särskilt låga priser för emigranter och turister 
800 skålpnnd bagage fl fritt medföras och emigranter fl fri sefvagn från 
Montrenl, och lådan beqvämlighet, som de aldrig förut haft.

3Ulaulmuns |>gl. goshtngart
AKGÅ PRÅN LIVERPOOL A GLASGOW

HVARJE VECKA TILL
. CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 
STATERNA och till alta platser i

rama

bästa. Bagaget medföljer

DOMINIONOF OANAD A
GENERALAGENTERNA 1 SKANDINAVIEN ÅRO:

A. Sharpe, . . .
J M. SeUander. . 
J. Martens. . . . 
J. L. Wathne. .. 
C. F. C. Ullitz 
A. J. Fredar,... 
A. Möller.............

. .Christiama.
. Troodhjem. 
- .. Bergen 
... Stavanger 
Christiacaand 
.. Göteborg. 
Köpenhamn.

Anden Andemon
Emil Lemckt Qaagö.
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längre uppehåll i kolonien Skarnli- 
navia. .

> länge som ordförande, medlem af 
?. l*h. S-, medlem af Engelska 
Melhodiat kyrkan „Z»oo Vhurch1* 
„pri vate** rid 90de 1 »ataljon o. s. r. 
Herr Bruhn lemnar nu ett tomrum 
att fylla bland Skandinaverna i 
Winnij*eg, der ban alltid gjort sig 
omtyckt för sitt „yndige** väsen.

Winnipegs torg priser
den 31 Me) 1890.

. *—.

WIN NIPEG. Hvete, per bushel v$ 0.92—80.9* 
V8 0,*5—80.49

...........Patent-s, per säck___ 8 2.85—8:1.00
.........8 2,00—88,75

8 2,10-82.20 
do .8 1,45—81.55
dd ..........8 1.:I0—81.40

. .. . 815,00^-810,00 
. 8 2.45—82.05 

$ 4 50- 85.00 
. . . .8 3.00-$3.50 

dir—; . 8 0.30—87.00
do . . . . 8 5.00—85.50 

per ton. . . . .812,50—813.00
per lass.........8 3.00—8 —
per dussin. . 8 0,10—80,12 
[s-r pound.. .8 0.16—80,13.

.. .8 0,08—80,09 
. . .8 0,08—80,09 
.. .8 0,09—80,10 
,. .8 0,05—80,06 

per bushel. 8 0,65—80,70 
. .8 0,60—81,00 
. .8 1,20—81,: 10

Ilerr C. K. Hendricson, Canada
. . ...... „ Pacific Jennäcen» Immigration»

l*redik»i>ten~ P. I M öström pre . . , , ,
. i ' Agent, liemkvm frän en längre rea»<likade 1 Winnipeg söndagen den * *

, , . - till Minneaota och Dakota den »le
lite maj aamt qiarstannsde barata-
dea till lönlagen den 17<lc.

i
. . . .Strong Iwkers, do 
w. .Svcmul Imkers. .. .do

Du
Do

sistlidne Maj. Herr Hendricson upp- 
gifver att pä många ställen i Da
kota och äfven Minnesota voro far- 

de kundé fä sälja

x\£S .........
Supertino

Do |Do
Kli per tonUnder Maj månad anlände 

till Winnipeg omkring 53 Skandi- 
! nawr, ilcraf 2H Danskar 20 S vens - 

IX* de sta af

Hifremjui, efter nfftrlce
Wed,.........
IX» .........

Pastor Johnson ufxerrapkade» på 
7de msj^sf

marno glada om
sina farmar och flytta till Mani- ‘ 
tol*a och Nord Western, men de

...... .tamrak,. .per oord

..............l\>p|icl........... do

............. lönn

*4-i fölelsedag den 
llorc försernlinghmedlemmar, 
kom nio för att lyckönska honom.

f kar och 5 Norman, 
dvssä hafva bosatt sig eller upp-

IX)
kunna det icke, ty deras farmar 

att de
V ek*Do

__________ _____ U ro så högt intecknade.
Herr Gu.t Schroeder h.r ny- k“PP“t »ldri* kunn* beUle UPH 

Winnipeg med »in ,in ,ku*d-

Hö,Manitoba ellert»get arbete i 
Nonl Western, endast några fä Halm,

Ägg, färska,. . . 
Smör, mejeri,..
Fläsk,..................
Kalfkött..............
Kärkött................

. Beef......................
Potatis,...............

hafva gitt till Britisk Columbia.ligen hedrat 
närvoro. Kör tillfället liar lian åter- j 
tagit sitt gamla „job“

du
vid staden Skandinaviska församlingen i 

i Winni|>eg hade sitt månadsmöte 
den 6tc sistlidna Maj. Tyska Bap
tist församlingen i Winnipeg hade

doArbetsförhållandena umler 
Maj månad hafva varit utmärkt 

j;oda. Alla jemvägame hafva. upp
tagit arbete för året och mycket 
arlietsfolk behöfves. Lönerna för 

liga arbetare hafva varit 81,25
__$1,50 per dag och timmerman
$2,25. Afven under Juni månad 
behöfves mycket arbetare, ty de 
nya jcmviigarne Calgary Edmon- 
ton m. H. viintas då börja arbetet.

doMorris./
.lo

Mis» Annie Jansor Hedlund, doMorötter..............inlemnit anbud om köp af för- 
dertned

under .i vintern vistats hos sina doLök
anhöriga I ni retades, ifreste den ote 
dennes till Chicago,"tier Miss Jan

samlingens fastighet, men 
blef ingenting uträtiadt, ty för
samlingen ville naturligtvis icke 
sälja sin egen kyrka förr än de 
hade utsigt till ätt få sig en annan 
sjelfvä. — Till allmänn förvåning 
och ledsnad inlemnade Pastor John
son siil afskedsansöka» som för-

van

unnar stanna tillsvidare.

Stor ppisnedsatlning a Ocean biljetter fran Europa
son

En SveBlk arbetare*, vid Cana- 
cla Pacific Jernvägen hur i Winni
peg, med namnet Jackson, fick sitt 
Ifoningslius delvis förstördt af elds
våda första dagarne i Maj månad.

i otii Beaver-e •a -
samlingens föreståndare och Pastor, 
att träda i kraft från och med den

Det

Hen* Geo H. < ^mpbell, Sta
tions Inspektor och Billj ettor vid 
Canada Pacific Jernvägen i Winni- 

afgå från sina befatt
ningar »len lodc nästkommande 
Juni. Orsaken härtill är, att Herr 
Campbell ar Direktör och delega- 
rc i det Iiolag, soui skall bygga 
jemvag från Deloraine till kol- 
grufvoma och de 
betande.
vän och gynnare hafva vi alltid 
räknat Herr Campbell och hoppas 
fortfarande få göra så.

L I N I E R N A
Augusti.

förmälcs att Pastor Johnson flyttar
nästkommande

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla audra liuier.

Biljett priset till Wnnipeg, via Quebec eller Manitoba ät:

Från Köpenhamn. Kiistuaia, Kristiansand. Bergen. Trondhjem. Esbjérg, 
Göteboig Malmö och Stavanger ... *
Fi ån Stockholm . ............................ ....
Från Abo, Wasa, HaLgö. Gamlä Kari^by, Kristioestad, Björneborg
och Jaoobstad................
Ultåborg och Helsingfors

Passa på medan ofvanståeede billiga biljettpriser varar och sänd efter 
Edra vänner från gamla landet. Dessa Inga priser rucka antagligen 
icke länge.

Tidtabeller och seglingt-listor sundas fritt och alla förfrågningar be 
svaras med omgående.

Herr A. G. Sahlmark från Nya 
Stockholm besökte Winnipeg under 
luediö af ii.ånaden.

ämnarÅnnu, när•< tillhaka till Sverige, 
detta skrifves, har icke församlin- I
gen fått afgjordt, hvem som kommer 
att efterträda Pastor Johnson hnr- ... g33,00 

' • • . 136.00V Manitoba och . Nord Western |sUjdes. 
Jernvägen liar enligt telegram 
den 4(fe maj från London England 
försålt största delen af sitt af re 
geringen erhållna land tUl ett kapi
tal starkt bolag. Priset uppgtfves 
vara omkring $2 per aere för om
kring 2,000,000 aeres.
Eden liar blifvit utnämnd till Agent 
för det nva bolaget.

af-H - , .*39 00 
. 840.00senares benr- 

Såsom Skandinavernasl Iiazar och töfest hölls i Skan- 
din*?Uki lyrkau den titic aistiidue 
Maj. Mycket folk var tillstädes och 
en angenäm afton „ tillbringades. TPe, 
kaffe och bakverk serverades till 
klockan V e. m. h\»r efter pro
grammet vidtog. Tal hölls utom sf 
Pastor Johnson, af Psstor Ilugh 
Ved le v från Congregational kyrkan. 
Den sistnämnde betonad#* särskildt 
att församlingen skulle noggrant se 
sig för i val af ny predikant, 
eftersom han hört att Johnson 
ämnade Ivmna Winnijieg, ty mycket 
be.odiie på att få en god och 
driftig församlings föreståndare 
och predikant. Svenska sånger 
utfördes för aftonen af J. E. Forslund 
aevompanierad af Fröken Annie 
Hendricson. Försäljningen de af 
frnntiinnrerna förfärdigade arti
klarna vidtogs härefter och uppgiclf 
l»eloppet till den vackra summan 
af omkring $150,00.

Herr A. F.

Hertingen och Hcrtinginuan 
af Connaught passerade Wimiijieg 
pil genomres^ den ^7 de Maj. 
Uppehållet i Winnipeg varade en
dast tre timmar, hvarunder sta
dens mark vänligheter besågs. Winni
pegs myndigheter, såväl som pro
vinsens civila och militära, lielsade 
det furstliga paret. Hertingen be
fann sig på hemresa fÄn Indien 

och hade tagit vägen öfver, Cana
da såsoiu varande icke blott myc
ket närmare utan också l»e<|VH- 

Prinsen är 3djc son i ord
ningen till Hennes Majestät Drott- 
ning Victoria.

SEGLINGSLISTA.
r

Utfder med io af månaden gä
stades Winnipeg af en Redaktör 
P. Hel Igren, utgifvarc af finska 
tidningen „Yhdys Waltain »Sano- 
inat“, Ashtubala, Ohia

ALLANLINIEN.
Åugsre. 
Circsi.n . . 
SerdinUn . . 
Polynesien . . 
Psrisi.n) . . 
Circ.ssi.li . . 
Sardinien . .

Från Montreal 
4 Juni 
»I..
Ht ..

25 Juni 
9 Juli 
16

Från Halifax 
5 Juni 
12 ..

19
26 Juni
16 Juli
17 „

Frän Liverpool 
Maj

Juni
4.En Winnipegs Svensk vid namn 

Ctxlcrliolm liar blifvit antagen till 
kadett viil Vanadas Frälsnings 
AniH-n och genomgår nu det s. 
k. „trainmg home" vid Toronto.

DOMINIONLINIEN.t Iinare.
Ångare

Sernia ......
Oregon ...» » 
Dominion . . . 
Toronto ....
Vancouver. . .
Sarnia................
Oregon.................

Från \ Montreal 
5 Juni

F rån QuebecFrån Liverpool 
16 Maj

1228
Herr M, P. Peterson har sålt 

ut sin slagteri affär och återgått 
till sin ved — oeh vatten ,.bussi- 
nesa“.

1930
6 Juni 26 ,.

2 Juli 
i** .. 
17 „

Svenska Missions föreningen i 
Nord Western liar uppgjort sin 
Marschruta för Missions oeh 
Uppbyggelsc inöten för innevaran
de sommar. Af densamma fram
går att Winnipeg kommer att be
sökas den 5—lite Juli, samt att 
mötena komina att Isirja kl. 7 i 
c. in.

i 12 S Juli
Herr Chrisian Bruhn afreste 

den 14de till Porth Artur, Ontario, 
dit han fått liefodran som biljettör 
vid Can. Pac. järnvägena kontor i 
nämnila stad. 
åfresa hade han Skandinaviska vän- 

inlijudit honom till en anime
rad afskedsfest, Ivarvid Ilerr Brulin 
fick emottaga flere bevis på sina 
landsmäns aktning och vänskap.

! Det är endast ett år eedäh han

20
27

BEAVER LINIEN.1 Wi nummle i sista numret 
att Herr A. G. HampkT-Nskullc 
lem na Winnipeg, men sii blef ej 
h .mlelscn, utan Herr Hample liar 

stället öppnat slagteri affär i 
huset nr. 351 vid Main Street. 
Winnipeg

Aftonen före hans
Ångare 
Lake Ontario 
Lake Winnipce 
Lake Superior 
Lake Huron 
Lake Nepigon 
Lake Ontario

Från Liverpool 
23 Maj

Från Montreal
ner I30

6 Juni 
13 ..* . Juli

8 Juli20 ,,
-4- 27 ' 15

------- ---------------r*------ Herr Bruhn började sin bana som
Pastor A. T. Johnson afreste elev vid ett af järnvägens kontor

t
ty Vidare upplysningar meddela» af

J. W. Berg. Plom Coulre. Manitoba.
John HaUonquist. Bergen, Manitoba 
B. Hallonqtiut, Oek Lake, Manitoba 
Alax. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. 0. Ana. 

hvem som hebt Ångbåts agent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen

eller af

den Ode maj på besök til Skindi- här i staden och han är värd att 
naviska kolonierna i Manitoba och lyckönskas.
Nord Western. Först styrdes kosan fått befodrau aom egen biljettör vid 
till Nva Stockholm och ilerifrän 
till Fleming och Oak /-ske, vid 
hvilka siatnämnda platser det ock 
tinnes, som bekant. Skandinaviska

}»å så kort tidsom

bekant.Porth Arthur, der, som
under seglationstiden stor lifligbet 
råder i jiersontrafiken. Herr Bruhn 
har under sin omkring 3 åriga till- 

i Winnijieg rant med om 
utmed Mauitoba och , Nord i litet af hrarje.

x

nvbvggen. Derefter besöktes Skan<li-» 
navema

varo
GENERAL P A 88A G E R A4L A O E N T 

WINNIPEG.;
I Skandinaviska

Western Jernvägen samt göres ett i Uogdomaföreoiogeu fungerade han

*
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SAMMANTRÄDEN.

Skandinaviska fruntimmer, syfor- 
mtiäder tili arbeteenningen ibi

h varje Toralags e, m. kl. 2,
Skandinaviska m i^i oorfömmlin-

gen. medlemmar mmmanträda första 
Ti-degen i hrarje månad oc6 dess 
söud.gsrkolstyiebe första Torsdagen 
hv.r tredje månad 3 V 3-m
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